- νήπιος γὰρ ἦν
- ξύλον
- οἶνον
- οὐδὲ πνεῦμα ἅγιον ἐπότισεν αὐτούς
- οὐδένα ἄλλον τιμήσει θεόν· καὶ ἄγγελον ἐκεῖνον ἂν τιμήσει, θεοῦ βουλομένου, τὸν ἀγαπώμενον ὑπ' αὐτοῦ τοῦ κυρίου καὶ θεοῦ.
- οὐδαμῶς
- οὐχ ὡς ἐνδειῆς ὢν . . . ἀλλ' ὅπως κἂν κατὰ τοῦτο πρυσέχοντες αὐτῷ μὴ εἰδωλολατρῆτε.
- οὕτως ἔχειν
- οὔ
- οὔ ἡ ἀρχὴ ἐπὶ τῶν ὤμων· μηνυτικὸν τῆς δυνάμεως τοῦ σταυροῦ, ᾧ προσέθηκε τοὺς ὤμους σταυρωθεῖς.
- πάρεργα
- πάσχειν
- πάτρις
- πότε δὲ ὡς ἀπὸ προσώπου τοῦ δεσπότη πάντων καὶ πατρὸς θεοῦ φθέγγεται, πότε δὲ ὡς ἀπὸ προσώπου τοῦ χριστοῦ.
- παῖς
- παιδίον . . . νεανίσκος
- πλάσμα
- πληρώσει πτώματα
- πνεῦμα
- πνευματοφόροι πνεύματος ἁγίου
- πολλοί
- πράγματος
- πράγματος δυσεξηγήτου
- πρέσβυς
- πρὶν ἢ γεννηθῆναι αὐτὸν ἄνθρωπον
- πρὶν ἢ γεννηθῆναι
- πρὶν ἢ γνῶναι αὐτόν
- πρὸ τοῦ ἡλίου διαμένει τὸ ὄνομα αὐτοῦ
- πρός
- προεφητεύθη αἰχμαλωτεῦσαι αὐτὸν ἡμᾶς ἀπὸ τῆς πλάνης καὶ δοῦναι ἡμῖν δόματα.
- προφορικόν
- σύν
- σαββατίζειν ὑμᾶς ὁ καινὸς νόμος διὰ παντὸς ἐθέλει, καὶ ὑμεῖς μίαν ἀργοῦντες ἡμέραν εὐσεβεῖν δοκεῖτε.
- σκήνωμα
- σκῆνος
- σου
- στετήρας

- συμπλεκόμενος
- συνήσει
- σωματοποιεῖ
- σωτηοία
- σωτηρία
- τὰς πρεσβυτάτας καὶ ἀνωτάτω δύο τοῦ ὄντος δυνάμεις, τὴν τε ποιητικὴν καὶ βασιλικὴν
- τὰς συναγωγὰς, λεγομένην δὲ ἐκκλησίας ἁγίας
- τὴν ἀνθρωπινὴν αὐτοῦ πολιτείαν.
- τὴν ἀρχὴν τῆς ἐκτάσεως
- τὴν ἀρχαίαν πλάσιντοῦ Ἀδάμ εἰς ἑαυτὸν ἀνεκεφαλαιώσατο
- τὴν αὐτὴν ἐκείνῳ τῆς γεννήσεως ἔχειν ὁμοιότητα
- τὴν νῦν Ἱερουσαλήμ
- τὸ γὰρ ἐκ θεοῦ γεννηθὲν θεὸς ἐστίν.
- τὸ γεῶδες σκῆνος
- τὸν δεδειγμένον σοι
- τὸν λόγον Κυρίου
- τότε γένεσιν αὐτοῦ λέγων γίνεσθαι τοῖς ἀνθρώποις, ἐξ ὅτου ἡ γνῶσις αὐτοῦ ἔμελλε γίνεσθαι.
- τύποι εἰσὶ τῆς τριάδος, τοῦ θεοῦ καὶ τοῦ λόγου αὐτοῦ καὶ τῆς σοφίας αὐτοῦ
- τῆς Ἰουδαίας
- τῶν κεκοσμημένων
- τὴν εἰκόνα ἐδειξεν ἀληθῶς, ἀπὸς τοῦτο γενόμενος ὅπερ ἦν ἡ εἰκὼν αὐτοῦ
- τοὺς ἑπτὰ οὐρανοὺς . . . προσκαλούμενοι
- τοῖς Ῥωμαίοις
- τοῦτο θαυμάζων Ἡσαΐας ἔφη.
- υἱὸν θεοῦ
- υἱὸς αὐτοῦ
- φθόνῳ δὲ διαβόλου θάνατος εἰσῆλθεν εἰς τὸν κόσμον
- φωτίσαντος ζωὴν καὶ ἀφθαρσίαν διὰ τοῦ εὐαγγελίου
- χίασμα
- χαρίσματα
- χριόμεθα
- ψέλια καὶ κόσμους καὶ στίβεις καὶ τὸ καλλιβλέφαρον καὶ παντοίους λίθους ἐκλεκτοὺς καὶ τὰ βαφικά
- ψυχὴ

### **Index of Latin Words and Phrases**

- lucerna
- ætatem seniore

- Agnitio enim Patris Filius.
- Alii autem manifestum adventum Domini contemnunt, incarnationem ejus non recipientes.
- Ante solem permanebit nomen ejus in sæcula, et ante lunam sedes ejus
- Audistis mensos esse cælos in palma . . . qui comprehendit terram pugillo.
- Beatus qui erat antequam nasceretur
- Cujus et stellam Ysaïas quidem sic prophetavit: Orietur stella ex Jacob, et surget dux in Israel.
- Cum quo et loquebatur Pater: Faciamus
- Deum
- Dissolvens enim eam quæ in initio in ligno facta fuerat hominis inobedientiam, obediens factus est usque ad mortens, mortem autem crucis
- Ecclesia, hæc enim est synagoga Dei.
- Et manifestat quoniam homo, in eo quod dicit: Butyrum et mel manducabit
- Et quemadmodum protoplastus ille Adam de rudi terra et de adhuc virgine—nondum enim pluerat Deus, et homo non erat operatus terram
- Et sic unus Deus Pater ostenditur
- Et unxit quidem Pater, unctus est vero Filius, in Spiritu qui est unctio,
- Filius enim hic significat, qui et Abrahæ collocutus sit, a Patre accepisse potestatem judicandi Sodomitas propter iniquitatem eorum.
- Homo est autem temperatio animæ et carnis
- In eo autem quod dixerit: Ipse Dominus dabit signum
- Invidens homini, apostata a divina factus est lege: invidia enim aliena est a Deo.
- Ipse infirmitates nostras accipiet et languores portabit.
- Malachias, qui et angelus Domini vocatus est.
- Malitia parvuli
- Moyses igitur recapitulationem universæ legis . . . in Deuteronomio faciens.
- Nam prophetia est prædicatio futurorum.
- Neque senior
- Nunc autem quod fuit qui perierat homo, hoc salutare factum est Verbum . . . non alteram quandam, sed illam principalem Patris plasmationem in se recapitulans, exquirens id quod perierat.
- Omnia ergo recapitulans, recapitulatus est et adversus inimicum nostrum hellum, provocans et elidens eum qui in initio in Adam captivos duxerat nos
- Patris omnium, qui operatus est incarnationem ejus.
- Quemadmodum autem adunari possemus incorruptelæ et immortalitati, nisi prius incorruptela et immortalitas facta fuisset id quod et nos?
- Quisquis judicatur, ex adverso adstet; et quisquis justificatur, appropinquet puero Dei (Arm.
- Quod, cum a principio filius dei fuisset, generari denuo haberet secundum carnem
- Quoniam facies omnia juxta typum eorum quæ vidisti in monte
- Salus
- Salutare
- Salvator
- Satana enim verbum Hebraicum apostatam significat.
- Si autem libertatis lex, id est, verbum Dei ab apostolis qui ab Hierusalem exierunt annuntiatum,
- Spiritu quidem præparante hominem in Filium Dei, Filio autem adducente ad Patrem, Patre autem incorruptelam donante

- Spiritus
- Summum ergo cœlum sapientiæ
- Super omnia
- Tibi Cherubim et Seraphim incessabili voce proclamant: Sanctus, sanctus, sanctus
- Utrosque enim Dei appellatione signavit Spiritus: et eum qui ungitur Filium, et eum qui ungit, id est, Patrem.
- Vade mecum
- Verbo suo confirmans et Sapientia compingens omnia.
- Verbum . . . præstat Spiritum omnibus quemadmodum vult Pater
- Vere igitur cum Pater sit Dominus et Filius vere sit Dominus, merito Spiritus Sanctus Domini appellatione signavit eos.
- a lapidum religione extrahens nos.
- adaptavit
- adornavit
- adunitus
- alii autem dicentes: Rememoratus . . . causam reddiderunt propter quam passus est hæc omnia
- apertionem hæreditatis
- arguet gloriosos terræ.
- artifex
- assuescens hominem portare ejus Spiritum
- communio
- complexus homo Spiritum Dei.
- condens et faciens omnia . . . Verbo virtutis suæ; et omnia aptavit et disposuit Sapientia sua . . . qui fecit ea per semetipsum, hoc est per Verbum et per Sapientiam suam
- cui repositum est
- cujus et diem passionis non ignoravit, sed figuratim prænuntiavit eum, Pascha nominans.
- de fructu ventris tui
- duæ synagogæ . . . fructificantes . . . filios vivos vivo Deo
- dux
- ea quæ ex gentibus est ecclesia.
- eam quæ est a Maria in Evam recirculationem significans
- ecclesiæ . . . quam non Moyses quidem famulus Dei, sed Jesus filius Dei in hæreditatem dabit.
- ecclesia
- erat enim homo pro patribus certans
- et inenarrabile habet genus.
- etenim mundus ex omnibus
- existens semper apud Patrem
- figuratio sua
- homo justus
- illi quidem decimas suorum habebant consecratas: qui autem perceperunt libertatem, omnia quæ sunt ipsorum ad dominicos decernunt usus.”
- in duodecim prophetis Malachias.

- in hoc mundo existens, et secundum invisibilitatem continet quæ facta sunt omnia, et in universa conditione infixus (Arm. “and in all this world in-crucified”), quoniam Verbum Dei gubernans et disponens omnia.
- in novissimis temporibus nove effusus est in nos.
- in omnibus autem et nos, et hunc mundum qui est secundum nos
- in omnibus ergo est et hæc quæ secundum nos est conditio
- in principio in capite, in filio
- lætifici oculi
- lætifici oculi ejus a vino, et candidi dentes ejus quam lac.
- magni consilii patris nuntius
- minores et novissimi a verbo dei et spiritu ejus.
- neque angelus.
- non cum vi . . . sed secundum suadellam . . . suadentem, non vim inferentem
- non enim aliena sed sua tradidit ei
- ostensio
- palpabilis
- passibilis
- per Malachiam loquens, qui nuncupatur et angelus
- per Spiritu quidem ad Filium, per Filium autem ascendere ad Patrem.
- per omnes illos transiens Verbum
- plasmatus
- prædicaverunt ejus secundum carnem adventum, per quem commixtio et communio Dei et hominis secundum placitum Patris facta est; ab initio prænuntiante Verbo Dei quoniam videbitur
- præsignificant igitur prophetæ quoniam videbitur
- presbyteri apostolorum discipuli
- pro patribus
- propheticam vero gratiam repellunt ab ecclesia.
- qui Verbo et Sapientia fecit et adaptavit omnia.
- qui novissimis temporibus homo in hominibus factus est, ut finem conjungeret principio, id est, hominem Deo.
- qui omnia Verbo fecit et Sapientia adornavit
- qui portant Spiritum ejus.
- qui, cum esset a principio filius dei, regeneratus est denuo secundum carnem
- quod et erat.
- quod prophetæ quidem præconaverunt . . . perfecit autem Christus; apostoli vero tradiderunt, a quibus ecclesia accipiens, per universum mundum sola bene custodiens, tradidit filiis suis
- quoniam illuc assumptus est unde et descendit, et non est qui justum iudicium ejus effugiat.
- quoniam non ab initio dii facti sumus, sed primo quidem homines, tunc demum dii
- restaurans suo plasmati quod dictum est in principio, factum esse hominem secundum imaginem et similitudinem Dei
- secundum autem quod Deus erat non secundum gloriam iudicabat neque secundum loquelam arguebat.
- semper cum Patre erat.
- septens cælos

- sic se habere
- supra puerum
- testamentum evangelii apertum et universo mundo lectum
- testamentum hominibus aperiens
- unitus et conspersus suo plasmati
- unitus et conspersus suo plasmati secundum placitum Patris, et caro factus.
- ut resurrectionem manifestet
- uti virginis Evæ virgo Maria fieret advocata.
- vani autem qui in aliena dicunt Dominum venisse, velut aliena concupiscentem
- venatores
- venit et stetit super caput pueri.
- visibilem et palpabilem

### **Index of Pages of the Print Edition**

iii iv v vi vii viii ix x 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27  
28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 41 42 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60  
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91  
92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116  
117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139  
140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155